Ayrıca kuruluşunda büyük
çaba sarf ettiği Beşiktaş İdman Yurdu kulübünde de ilk eskrim çalışmalarını icra etmiştir (Tümlü, 2009: 136;
Arseven, 1976: 20-21; Çetin, 2015: 152; Atalay, 1994: 6; URL-1).

II. Abdülhamid döneminin diğer bir özelliği de spor tarihinde basında yer alan ilk yazıların süreli
yayınlarda yer almasıdır. Ceride Gazetesi’nde Mehmed Şaban’ın eskrim makalesi (Ceride, nr. 51, 3 Mart 1306
(15 Mart 1891): 405), Ali Ferruh Bey’in Servet-i Fünun’da yer alan eskrim yazı dizisi, Selanik’te çıkarılan Asır
Gazetesi’nde yayınlanan bisiklet yarışları haberleri, Hizmet Gazetesi’nde Selim Sırrı Tarcan’ın spor ile
alakalı yazıları bu durumun örnekleridir (Temiztürk, 2002: 275; Köktener, 2013: 238; Korkmaz, 2013: 2).

“Ba’zı usûller vaz’ olunmuş ve bizimde ârzûmuz bu bâbda tafsîlât vermek idiyse de çi-fâide ki eşkâl-i mahsûsalar ile
gösterilmesi lâ-büdd ve bu da Cerîde’miz için mümkünsüz idiğünden mahzâ silah arkadaşlarımın ârzû ve heveslerini
tahrîk için bu bâbda birkaç söz söylemeği ârzû ettim.”(Ceride, nr. 51, 3 Mart 1306 (15 Mart 1891): s. 405)

Mehmed Şaban eskrimi bir ilim olarak kabul etmiş ve birçok faydasından dolayı da itiraz edilecek
bir tarafının olmadığını vurgulamıştır.

Eskrim ol-kadar meraklı bir ta’lîmdir ki: İnsanı izâa-i evkat beyhûdeden ve kahve-hâne gibi mahallerde can sıkıntısını
def’ için bî-fâide gezintiler ve masârifâtdan hulâsa erbâbını ciddi bir iş ile meşgul eder. Ve dâimâ bir muâdilini bulub
çengleşmeğe heveslidir.” (Ceride, nr. 51, 3 Mart 1306 (15 Mart 1891): s. 405)

Harbiye Mektebi’ndeki öğrencilere eskrim öğretilmesi hususunda gayretlerin olduğu ancak tabur ve
alaylarda bu ilme gerekli önemin verilmediğini aktaran Mehmed Şaban, eskrim eğitiminin hocasız
yapılamayacağını ancak biraz eğitim alanların gelişimine imkân sağladığını dile getirmiştir.
“Eskrim ta’lîmi esâsen hocasız öğrenilmesi kabil olamazsa da az çok ta’lîm görmüşlerin yalnızca terakkilerine hidmet
eder. Evet! Sâye-i hazret-i padişahîde Mekteb-i Harbiyyemiz pek çok emekler sarfıyla talebenin hemen kâffesine bu
husûsda ma’lûmât ve ta’lîmât-ı ibtidâiyyeyi vererek çıkar buyursa da bil’âhire tabur ve âlâylarda işbu fenn-i müfîdi
lüzûmu nisbetinde ehemmiyyet verilemiyor.” (Ceride, nr. 51, 3 Mart 1306 (15 Mart 1891): s. 405)

Eskrim ile ilgili Avrupa’daki askerî kışlalardan örnekler verilmiş, piyade, süvari ve topçu
bölüklerinin ders cetvellerinde eskrim eğitiminin zorunlu tutulduğu yazılmıştır. Her kışlanın kendine ait bir
salonunun bulunduğu ve bu salonda görevli subayların olduğu aktarılmıştır.

Müfrez olan piyade, süvâri,
topçu bölüklerinde ta’lîmci ve nezâretci yüzbaşılarıdır. Her âlâyda bir yüzbaşı muallim olursa da umûma nezâret
etmek üzere bir büyük zâbit dahi ta’yîn olunur.” (Ceride, nr. 51, 3 Mart 1306 (15 Mart 1891): s. 405)

Süvari ve piyade askeri arasında bir karşılaştırma yapılmış, piyade askerinin eğitimini meç ile aldığı,
süvari askerinin ise hem meç hem de kılıç ile eğitildiği dile getirilmiştir.

Süvâri askeri
Atlı askere hem kılıç hem meç ta’lîmi müsâvâten ikisi de öğretilir. Kezâlik bunlarda dahi bölük ta’lîmine bed
olunmayınca eskrim ta’lîmine geçmez ve ber-vech bâlâ arz olunan usûl ve kaideye kemâ-hiye-hakkıhâ riâyet olunmakda
kusur edilmez. “(Ceride, nr. 51, 3 Mart 1306 (15 Mart 1891): s. 405)

4. Sonuç
Osmanlı Devleti’nde Abdülmecid döneminde okullarda görülmeye başlanan eskrimin, modern

anlamda var olması 16. yüzyıla kadar gider. İspanyolların, Fransızların, İtalyaların eskrime vermiş oldukları
ehemmiyetli katkılarla çağdaş ve yarışmacı bir spor dalı haline dönüşen eskrimin yapılması için belirli
şartları olduğu gibi insanoğluna birçok faydasına da bulunur.